FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 002/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PRODUTORES CULTURAIS
PROJETO BAOBÁ – CICLOS DE QUALIFICAÇÃO EM ARTE E CULTURA

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual no 4.315/1981,
alterada pela Lei Estadual no 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso XVIII do art. 4o da Lei Estadual
no 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput do Art. 25 da Lei Federal no 8.666/1993;
com base no Processo Administrativo no 085/2022; e regido pelos princípios da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o
RESULTADO DEFINITIVO da etapa de ANÁLISE TÉCNICA do processo de seleção de produtores(as) culturais
para a realização de oficinas de organização de carreiras artísticas. O cronograma contendo as data de
realização das oficinas, os municipios e os(as) respectivos(as) facilitadores(as) classificados(as) será
divulgado no endereço eletrônico www.funesc.pb.gov.br.

Nome Situação Nota

Alfranque Amaral da Silva Classificado 7,0

Alisson Quirino Nunes Vicente Classificado 7,2

Amanda Azevedo Sousa Classificada 8,1

Amélia Maria Rodrigues Oliveira Classificada 8,3

André de Oliveira Costa Classificado 7,5

Anna Carolina Porto Gomes Classificada 9,1

Antônio Elísio Garcia Sobreira Classificado 8,0

Bruno Pacelly Monteiro da Costa Classificado 7,5

Bruno Rafael Albuquerque Melo Classificado 8,0

Cássio Cassimiro Gomes de Oliveira Classificado 7,2

Clara Bezerril Câmara Classificada 7,6

Conceição Mayara da Silva Cardoso Classificada 7,5

Edivan Alexandre Guerra Classificado 7,4

Emerson Lopes Barbosa Classificado 8,4

Erick Breno Rodrigues Lima Classificado 7,2

Erivelton da Cunha Nóbrega Classificado 7,4

Felippe Magyar dos Santos Classificado 7,8

Gerson Carlos de Abrantes Brito Classificado 8,0

Hercules Carlos de Almeida Classificado 7,5

Ivis Carlos Ramos dos Santos Classificado 7,0

Karla Rossana Francelino Ribeiro Noronha Classificada 8,2

Luana Chianca Velloso Schoch Classificada 7,8

Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos  Classificado 8,2

Maria Helena Silva Classificada 8,0

Nivaldo Rodrigues da Silva Filho Classificado 8,5

Orlando Carlos Gonçalves Freitas Classificado 8,6

Priscila da Conceição Cardoso de Souza Classificada 7,9

Rafael Vieira Formiga Classificado 8,0

Raissa Carneiro de Brito Classificada 8,0

Sebastião Vieira Formiga Classificado 9,0

Suelen Garcez Maciel Classificada 8,3

Vinicius Gonçalves Inácio Classificada 7,9

Virgínia Silva Passos Classificada 7,2

Walter Olivério Souto Brandão Júnior Classificada 8,0

João Pessoa, 14 de março de 2022

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Presidente

http://www.funesc.pb.gov.br/

		2022-03-14T22:14:49-0300